
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.05.2018 № 499 

г. Кирово-Чепецк 

 

О предоставлении муниципальной преференции индивидуальному 

предпринимателю Такеевой Марине Леонидовне 

путем возмездной передачи прав владения и пользования нежилым 

помещением муниципальной собственности по адресу: 

г. Кирово-Чепецк, пр. Лермонтова, д. 6 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ                  

«О защите конкуренции», в соответствии с Порядком управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

утвержденным  решением  Кирово-Чепецкой  городской  Думы от 24.02.2016 

№ 2/15, Положением о порядке предоставления во временное владение и 

пользование или во временное пользование имущества, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, утвержденным постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

19.12.2013 № 1529, учитывая решение Управления Федеральной 

антимонопольной службы по Кировской области от 08.05.2018 № 2575/05 и 

решение комиссии по управлению и распоряжению имуществом в 

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(протокол от 15.05.2018 № 15), на основании Устава муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  



1. Предоставить муниципальную преференцию индивидуальному 

предпринимателю Такеевой Марине Леонидовне в целях развития образования, 

путем возмездной передачи прав владения и пользования нежилым 

помещением площадью 231,2 кв.метров, находящемся в муниципальной 

собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, составляющем муниципальную казну муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, расположенным по 

адресу: г. Кирово-Чепецк, пр. Лермонтова, д. 6, по минимальному размеру 

арендной платы, для размещение школы Smart (обучение английскому языку 

детей и взрослых), сроком до одного года, с введением следующих 

ограничений: 

- предельный срок предоставления муниципальной преференции: до 1 

(одного) года; 

- по кругу лиц: индивидуальному предпринимателю Такеевой М.Л., без 

права передачи прав пользования муниципальным помещением третьим лицам; 

- по цели предоставления преференции: развитие образования и науки. 

2.  Управлению муниципальным имуществом администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Репина Н.В.) подготовить договор аренды нежилого помещения 

муниципальной собственности площадью 231,2 кв.метров, расположенного по 

адресу: г. Кирово-Чепецк, г. Кирово-Чепецк, пр. Лермонтова, д. 6, с 

индивидуальным предпринимателем Такеевой Мариной Леонидовной. 

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Скрябину Я.Д. 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области   М.А. Шинкарёв 
 

 


